Municipal de Fernando Prestes, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber 
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte ...

LEI:

Artigo 1o - Fica o Poder Executivo 
Municipal autorizado a abrir crédito especial, no 
valor de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais), 
suplementados se necessário, distribuídos as 
seguintes dotações:
27.812.0285.2021.0000		  Desenvolvimento das 
Atividades Esportivas

4.4.90.51.00			   Obras e Instalações..................... 
R$ 330.000,00

Artigo 2o - O crédito aberto na forma do artigo

[...]

e dá outras providências. 

RODRIGO RAVAZZI, PREFEITO MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional 
suplementar na importância de R$ 623.500,00 (seiscentos e vinte e três mil e quinhentos 
reais) distribuídos as seguintes dotações: 
02.01.00          Chefia do Executivo 
19 04.122.0045.2003.0000        Manut. Do Gabinete do Prefeito e Dependências 

3.3.90.36.00         Outros Serviços de Terc.–Pessoa Física....... R$ 12.000,00 

02.02.00          Finanças

[...]

e dá outras providências.

RODRIGO RAVAZZI, Prefeito Municipal de 
Fernando Prestes, Estado de São Paulo, usando 
de suas atribuições legais, e tendo em vista a Lei 
Complementar nº 068 de 30 de novembro de 2007, 

DECRETA:

ARTIGO 1º - Fica fixado em R$ 7.459,49 
(sete mil  e quatrocentos e cinquenta e nove reais 
e quarenta e nove centavos), o valor do hectare de 
terras na zona rural do Município, para efeito de 
cobrança do Imposto sobre Transmissão de Inter-
Vivos a Qualquer Título por Ato Oneroso de Bens 
Móveis e de Direitos Reais sobre eles - ITBI, quando